様式第１号（第５条関係）

令和  年  月  日

高砂市家庭用蓄電池システム等設置補助金交付申請書

高砂市長様

申

請

者

住 所

〒676-8501

高砂市荒井町千鳥１丁目１番１号

建

物

区

分

□ 新築

☑ 既築

□ 建売

ふりがな たかさご たろう

氏 名

高砂 太郎

電話番号 ○○○-△△△-□□□□ FAX番号 ○○○-△△△-□□□□

E-mail  ○○○○ ＠ △△△△

高砂市家庭用蓄電池システム等設置補助金交付要綱第5条第1項の規定により、次のとおり申

請します。

1 補助対象事業の内容

システム設置場所
☑上記住所と同じ

□上記以外（                                  ）

対 象 シ ス テ ム ☑蓄電池システム   □太陽光発電システム

補助金交付申請額 ５０，０００円

システムの概 要 別記のとおり

２ 手続代行者（依頼する場合は、□にチェックを入れて記入してください。）

□ 私は、高砂市家庭用蓄電池システム等設置補助金交付要綱第8条第1項の規定により、次の

者を手続代行者と定め、手続を依頼します。

高砂市受付印

手続代行者

住所

会社名及び代表者名

担当者氏名

電話番号                      FAX番号

別記（様式第 1号関係）

設置予定機器一覧表

１ 設置予定の蓄電池システム

メ ー カ ー 名 ○○○○○○○○

蓄電池システム製品名 ○○○○○○○○

製 品 番 号 ○○○○○○○○

パッケージ型番（注１） ○○○○○○○○

蓄 電 容 量 ○○○○○○○○             kWh

購  入  費（注２） ○○○○○○○○              円

(注１)パッケージ型番は、一般社団法人環境共創イニシアチブに登録されたものを記入してください。

（注２）購入費は、本体価格とし、工事費、諸経費、消費税等は含めないでください。

２ 太陽光発電システム（☑既設 □新設 ※どちらかにチェックを入れてください。）

メ ー カ ー 名 ○○○○○○○○

製 品 名 ・ 型 式 名 ○○○○○○○○

公 称 最 大 出 力 と

使  用  枚  数

公称最大出力 使用枚数 合計出力

○○○ W ○○○ 枚 ○○○ kW

W 枚 kW

W 枚 kW

W 枚 kW

太陽電池の最大出力
（小数点第 3位以下切捨て）

  ○○○ kW

※添付書類（添付していることを確認し、チェックを入れてください。）

（共通）

☑住民票の写し（コピー不可）     ☑市税完納証明書（コピー不可）

☑対象システムの設置購入に係る契約書の写し

（蓄電池システム設置）

☑設置を完了した日（太陽光発電システムに接続した日）が確認できる書類の写し（保証書等）

☑設置した対象システムのパッケージ型番が確認できる書類の写し

☑蓄電池システム及び太陽光パネルが設置されていることが確認できる写真及び当該設備を設置した住宅

の全景が入った写真

（上記に合わせて太陽光発電システムを新設する場合）

□一般財団法人電気安全環境研究所の認証等を受けていることが確認できる書類の写し及び電力会社との

電力受給契約の内容が確認できる書類の写し

□太陽光発電システム（太陽電池モジュール及びパワーコンディショナー）の設置状況及び当該設備を設置し

た住宅の全景が入った写真